MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

VALIDACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
GOBIERNOS LOCALES

ANO : 2017
(Valores en RD$)
1/31/2017 3:54:31 PM

| Capitulo | Tipo | Concepto | Cuenta | SubCuenta | Auxiliar Descripcion Fuente de Fuente Organismo Presupuesto Original
Financiamiento | Especifica | Financiador

7049 JANICO $21,628,614.00
1 INGRESOS $20,924,354.00
1 1 IMPUESTOS $493,100.00
1 1 3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD $1,000.00
1 1 3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL $1,000.00
1 1 3 1 12 Impuesto sobre solares no edificados 30 9996 102 $1,000.00
1 1 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS $372,100.00
1 1 4 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS $372,100.00
1 1 4 3 02 Derecho de circulacion vehiculos de motor 30 9996 102 $1,000.00
1 1 4 3 18 Anuncios, muestras y carteles 30 9996 102 $20,000.00
1 1 4 3 19 Rodaje y transporte de materiales varios 30 9996 102 $1,200.00
1 1 4 3 21 Certificacion de animales 30 9996 102 $1,000.00
1 1 4 3 23 Mercado mévil (chimi, hot dog y otros) 30 9996 102 $14,400.00
1 1 4 3 26 Funcionamiento car wash 30 9996 102 $500.00
1 1 4 3 28 Impuesto sobre tramitacién de documentos 30 9996 102 $20,000.00
1 1 4 3 29 Impuesto sobre registro de documentos 30 9996 102 $100,000.00
1 1 4 3 30 Impuesto sobre lidias de gallo 30 9996 102 $20,000.00
1 1 4 3 31 Impuesto sobre billares 30 9996 102 $16,000.00
1 1 4 3 32 Espectaculos publicos con o sin boleta de entrada 30 9996 102 $3,000.00
1 1 4 3 33 Licencias de construccion 30 9996 102 $150,000.00
1 1 4 3 35 Permiso para romper pavimento de la via publica 30 9996 102 $5,000.00
1 1 4 3 39 Permiso para usufructo via publica carga y descarga mercancias 30 9996 102 $10,000.00
1 1 4 3 42 Construccion nichos, fosas y panteones 30 9996 102 $10,000.00
1 1 6 IMPUESTOS ECOLOGICOS $46,000.00
1 1 6 1 IMPUESTOS ECOLOGICOS $46,000.00
1 1 6 1 01 Compensacion por dafios al medio ambiente y vias publicas 30 9996 102 $46,000.00
1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS $74,000.00
1 1 9 1 IMPUESTOS DIVERSOS $72,000.00
1 1 9 1 04 Otros arbitrios diversos 30 9996 102 $2,000.00
1 1 9 1 99 Otros impuestos diversos 30 9996 102 $70,000.00
1 1 9 2 ACCESORIOS DE IMPUESTOS DIVERSOS $2,000.00
1 1 9 2 01 Recargos 30 9996 102 $2,000.00
1 4 TRANSFERENCIAS $19,509,854.00
1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES $11,033,912.00
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS

Ordinaria segun ley (CORRIENTE)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS

Ordinaria segun ley (CAPITAL)
Extraordinarias (CAPITAL)
INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
TASAS

Tasa a la matanza de animales

Pago mensuras catastrales para enajenacion y arrend. de solares

Tramitacién de plano

Servicios médicos y de ambulancias
Inhumacion y exhumacion

Expedicion certificaciones

Graas y remolques

Recoleccion desechos soélidos

DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Franjas, rutas y permisos para transporte urbano
ARRENDAMIENTOS

Galleras

Nichos en cementerio

Balnearios

Matanza y expendio de carnes

OTROS INGRESOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS
Arrendamiento de solares

Arrendamiento de terrenos en cementerios
MULTAS Y SANCIONES

MULTAS Y SANCIONES

Pago tardio remates proventos

Fuentes financieras

Incremento de pasivos

Incremento de pasivos corrientes

Obtencién de préstamos de corto plazo

Obtencion de préstamos internos de corto plazo
Incremento de fondos de terceros

Fianzas diversas

Fianzas diversas

Fianzas diversas
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$11,033,912.00
$11,033,912.00
$8,475,942.00
$8,475,942.00
$7,355,942.00
$1,120,000.00
$911,100.00
$911,100.00
$362,400.00
$1,000.00
$6,000.00
$6,400.00
$500.00
$44,000.00
$4,000.00
$500.00
$300,000.00
$6,000.00
$6,000.00
$542,700.00
$197,000.00
$200,000.00
$96,000.00
$49,700.00
$10,300.00
$9,300.00
$9,300.00
$500.00
$8,800.00
$1,000.00
$1,000.00
$1,000.00
$704,260.00
$700,000.00
$700,000.00
$700,000.00
$700,000.00
$4,260.00
$4,260.00
$4,260.00
$4,260.00
$21,628,614.00



